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A megyei tanács versenybi­

zottsága a befutott jelentések 
a'-apján értékelte az ara’ást, 
másodvetést és tarlóháotást.

Az árpa aratását pénteken 
befejeztük. A rozs aratása — a 
kalocsai és bácsalmási járás 
kivételével — megfelelő ivem­
ben halad, A gyors érés miatt 
a rozs aratását pár napon belül 
be kell fejeznünk. Gyorsítani 
kell a búza aratását is, különö­
sen a kalocsai és bajai járások­
ban, I I

Sürgősen meg kell kezdeni a 
behordást, A lassú behordás 
akadályozza a folyama* os csép- 
lést, Gépállomásaink még min­
dig nem húzaíták ki a gépeket. 
Ki kell használniok minden per­
cet a gépek rendbehozata ára. 
kihuzatására és nyomban meg 
kell kezdeniök a cséplést.

A rozsaratásnál a Járások- 
városok rangsora:

1. kunszentmiklősi j. 97.0%
2. kecskeméti járás 93.5%
3. Baja város 93.2i%
4. kiskunhalasi járás 89.57u
5. kiskunfélegyházi j. 87.4o/0
6. dunavccsei járás 87.1%
7. Kecskemét város 86.7<%
8. kiskőrösi járás 8G.4%
9. bácsalmási járás 61.5%

10. kalocsai járás 47.1%
11. bajai járás 46.5%

, A búzaaratás sorrendje:
1, Kecskéméit város 27.0%
2, kiskunfélegyházi j, 22.9 %

3, kecskeméti járás 21.5o/0
4, kunszentmik ősi j, 15.2%
5, kiskunhalasi járás 14.4%
6, Baja város 14.2%
7, bácsalmási járás 14.2%
8, dunavecsei járás 13.3<%
9, kiskőrösi járás 10.3%

10, bajai járás 3.6%
11, kalocsai járás 2.8%- * - /« 

A tarlóhántás területén az ered­
ményeit általában nem kielégi- 
töek. Mindenütt meg kell tehát 
gyorsítani a tarlóhántás ütemét.

A tarlóhántás sorrendje:
1. kiskunfélegyházi
2. kecskeméti
3. bajai
4. dunavecsei
5. kunszentmiklősi
6. bácsalmási járás
7. Kecskemét város
8. kiskőrösi
9. kalocsai járás

10, Baja váro3
11, kiskunhalasi Járás
A másodvétésben ezep Kez­

deti eredmények vannak kis­
kunfélegyházi és kecskeméti já ­
rásikban. A többi járásban meg 
kell gyorsítani a másodveiést, 
különösen a kiskunhalasi és ka­
locsai járásokban, mert ott alig 
haladé-ák meg az előirányzott 
terület egy százalékát,

A másodvetés rangsora:
1, kiskunfélegyházi járás
2, kecskeméti járás
3, kunszentmiklősi járás
4, dunavecsei Járás

5, kiskőrösi járás
6, Baja város
7, Kecskemet vájok
8, bácsalmási járás
9, bajai járás

10, kalocsai járás
11, kiskunhalasi }árá3

A növényápolásban
a megye eredményét a kalocsai, 
bajai és kiskőrösi járások gyen 
ge munkája nagyon lerontja, 
Sok még a rossz jelentés is, 
mély szintén hátrányos az össz­
képre,

A rangsor:
1. kunszentmiklősi járás
2. Kecskemét város
3. Baja város
4. bácsalmási járás
5. kiskunhalasi járás
6. dunavecsi járás
7. kecskeméti járás
8. kiskunfélegyházi járás
9. kiskörös! járás

10. bajai járás
11, kalocsai járás

A rád ió  vasárnap 
helyszíni közvetítést ad 

az országgyűlés 
szom bati ü léséről

A rádió vasárnap, július 5-én. 
délután 5 órakor a Kossuth-adón 
közvetítést ad az országgyűlés 
szombati üléséről. Közvetíti 
Nagy Imrének, a minisztertanács 
elnökének beszédét. (MTI)

SZÉRŰ MUN KA A SZ O V J E TU N I Ó B A N
Irta: A. LEVKIN,

az összszövetségi Mezőgazdasági Gépkisérleti Intézet tudományos munkatársa.
A Szovjetunióban egyre na­

gyobb a mezőgazdasági növé­
nyek, elsősorban a gabonafélék 
termése. Emiatt múlhatatlanul 
szükséges a gabonabetakarítás és 
a gabonamegmunkálás vala­
mennyi folyamatának gépesítése. 
Minthogy a kombájnaratás az 
úgynevezett kombájnérettség és 
nem a viaszérettség beálltakor 
történik, a gabona utóérlelés 
nélkül kerül ki cséplésre. Ez ki- 
sebb-nagyobb mértékben szüksé­
gessé teszi a szárítást. Az óriási 
tömegű mag tisztítása és szárí­
tása rendkívül sok munkát és 
erőfeszítést igénylő folyamat. — 
Gépesítése igen komoly munka-

Szérű száraz, meleg
A szérű 50 méter széles, 100 

méter hosszú megtisztított, sima 
felületű, téglalap alakú terület. 
A mázsaházban van a hídmér­
leg. A szín a vetőmag tárolására 
alkalmas. Színben tartják még 
a gépeket és a gazdasági eszkö­
zöket, Gabonatisztító-rakodógép 
és mozgó villanytelep működik 
a szérűn, amennyiben nincs vil­
lanyvezeték. Villanymotor hajt­
ja a gépeket. A szérű egyik le­
ién három, egyenként nyolc mé­
ter széles sávot képeznek ki a 
gabona szárítására. A sávok 
hossza a szérűhöz tartozó vetés- 
terület nagyságától függ. Hektá­
ronként három négyzetmétert 
számítanak. A szérűt körülszánt­
ják. Gondoskodnak tűzoltófel­
szerelésről. Tíz óra alatt hat em­
ber mintegy 60 tonna gabonát 
muhkál meg egy ilyen szérűn.

A szérűre érkező gabonát má­
zolás után a magtisztító géphez

erőmegtakarítást tesz lehetővé. 
A kolhozok és gépállomások u 
azérűmunka gépesítésével hato- 
dára-kilencedére csökkentik a 
gabona megmunkálásánál a 
munkaráfordítást. Minden gaz­
daságban gépesíteni lehet a ga­
bona megmunkálásának folya­
matait a rendelkezésre álló gé­
pek és berendezések (szelelő ros­
ták, magszárítók és felvonók 
etb.) felhasználásával.

A Krasznodar-határterületi és 
uzibériai élenjáró kolhozok ta­
pasztalatai alapján általában a 
következő két gépesített szérű- 
típust használják:

éghajlatú vidékeken
szállítják és halomba ömlesztik. 
A keverékanyagot a gép adagoló 
vályúja a felvonóra adja, a fel­
vonó pedig a szelelőrostákra. A 
megtisztított mag serleges felvo­
nó vagy lapátos felhordó útján 
tartályba kerül. A felvonó fel­
ső részén két garat van. Lemez­
ajtóval szabályozzák a mag be- 
ömlését a garatokból a tartályok­
ba. Ha az egyik garat megtelik, 
a lemezajtóval elzárják s gabo­
na a másik tartályba ömlik. A 
tartályokból egyenesen gépkocsi­
ba vagy a szekérbe ömlesztik a 
magot. A tisztított gabonával 
megtelt gépkocsi mázsálás után 
a begyüj tőhely re vagy a kolhoz 
raktárába szállítja a gabonát.

A magtisztítógépet négy em­
ber kezeli. Egyikük az ocsut ta ­
karítja el.

Ha a szérűre érkezett gabona 
nak nagy a nedvességtartalma,

tisztítás után külön kis térségen 
röpítőszalagos »gabonaágyú« se 
Hűségével szárítják. Egyszeri át- 
szellőztetés után 0.5—1.5 száza­
lékkal csökken a mag nedves­
ségtartalma. Amennyiben a mag 
nedvességtartalma átszellőztetés 
után még mindig nagyobb az 
előírásosnál, vékony rétegben el 
terítik a szárítósávokon s a nap 
és a szél gyorsan kiszárítja. — 
Miután megszáradt, garmadába 
gyűjtik és szállítószalaggal gép 
kocsira vagy szekérre rakják. Ha 
szennyeződés van benne, másod­
szor is átengedik a gabonatiszti- 
tógépen.

Vetőmag megmunkálása ese 
lén külön vetőmagtisztítógép is 
működik párhuzamosan a gabo­
natisztítógéppel. A mag a gabo­
natisztítógép tartályából egyene­
sen beleömlik a vetőmagtisztító­
gépbe. Búzánál a vetőmagtisztí­
tó gépcsoport áteresztőképessége 
óránként egy tonna, fűmagnál 
200 kilogramm.
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Balotaszállás.

( Forró szeretettel üdvözöljük a tsz, nődolgozóit abból az 
alkalomból, hogy minden asszony csatlakozott a 200-as 
munkaegység mozgalomhoz, Elősegítitek jó munkátokkal 
azt, hogy a tsz élenjáró lehet a munkákban és a hazafias 
kötelesség teljesítésében,

MNDSZ Bácskiskunmegyei Titkársága.

A balotaszállási Petőfi termelőszövetkezet v 
nődolgozói élenjárnak a termelésben

A kiskunhalasi járás területén 
működő termelőszövetkezetek 
asszonyai egyre jobban belekap­
csolódnak a termelőmunkába. — 
990 asszonyból 980-an rendszere­
sen kiveszik részüket a munká­
ból, amit munkaegységeik növe­
kedése is fényesen bizonyít. Az 
MNDSZ szei vezet járási titkár­
sága is hozzájárult a jó eredmé­
nyek eléréséhez, mivel komoly 
segítséget nyújtott a szervezés 
területén is. A termelésben élen­
járó nődolgozókat pirosba b-<s
kendővel jutalmazta meg. Jú­
nius 27-én a balotaszállási Pe­
tőfi termelőszövetkezetben a nő­
gyűlésen például 10 joldolgozú 
asszonytárs kapott kendőt, A

megjutalmazottak között talál« 
juk Plich Müller Sándornét, aki« 
r.ek 223 munkaegysége van, Re« 
telt Istvánnét 211 munkaegység«1 
gél, vagy Urfi Józsefné 54 éves 
dolgozót 129 munkaegységgel, 
aki négy DISZ-fiatallal áll ver« 
tényben és az utolsó kiértékelés: 
nél ő került az élre.

A balotaszállási termelőszövet« 
kezet asszonyai harcoljanak to« 
vábbra is ilyen lelkesedéssel és 
dyen lelkiismerettel azért, hogy 
termelőszövetkezetük továbbra is 
az élenjáró termelőszövetkezetek 
között szerepelhessen.

HORVÁTH MIHÂLYNË, , 
MNDSZ járási titkára, 
Kiskunhalas, -,-

Vedelek József a bajai nagvgazdaság* 
zetorosa az adott szó becsületéért

A bajai nagygazdaságban fo­
lyik a búza- és a rozsaratás. A 
zetorosok versenye mind na­
gyobb lendületet vesz. Vedelek 
József eddig 102 hold Maratásá­
val még mindig a verseny élén 
halad. Erős versenytársra akadt

Vedelek József zetoros az arató- 
gcpkczelok országos versenyében 
a 6. helyet foglalja el. Megyénk­

ben Makkai Antal után 
a második.

azonban Török Józsefben, aki 
szorosan mögéje zárkózva 101 
holdas teljesítést ért el. A har« 
madik helyért erős verseny fo-i 
lyik Bankhardt Elemér és 
Schmidt József zetorosok között, 
Bankhardt Elemér teljesítése 35, 
Schmidt Józsefé 82 hold,

A garai Vörös Traktor állami 
gazdaság garai üzemegységében 
Feldesz Ádám kombájnista to« 
vább növeli eredményeit. Eddig 
72.7 holdról 1258 mázsa gabonát 
takarított be. Aranyos Mihály a 
gazdaság másik élen haladó 
kombájnistája 70.8 holdról 1070 
mázsa gabona betakarítással szj« 
lárdan tartja a verseny második 
helyét. Szokoly Géza teljesítésa 
60 holdról 1036, Magyar Borba« 
Iáé 37 holdról 655 mázsa gabona 
betakarítása.

A katymári és bácsalmási ál« 
lami gazdaságokban már végez« 
tek a rozsaratással. A hildpusz« 
tai és császártöltési állami gaz« 
aaságokban is mind nagyobb 
lendülettel halad a termés beta« 
karítása. A hildpusztai állami 
gazdaságban Reiter József kéve« 
kötöző gépével eddig 44 holdon 
végzett a munkával, « *

A hercegszántói
Felszabadulás termelőszövetkezetben 
a tervszerűtlenség, a szervezetlenség 
hátráltatja a  növényápolás munkáját
A hercegszántói Felszabadu’ás 

termelőszövetkezet az árpa ara­
tását befejezte, beadási kötele­
zettségének is eleget tett. Hoz­
zákezd ek a rozs és búza ara- 
.ásóhoz. A karesztsorosan ve­
tett gabona gazdagon fizet. Ko- 
vácsovics Vitalyos meg is álla­
pítja: legalább másfél-két má­
zsával gazdagabb lesz a termé­
sünk a keresztsei osnál.
A kedvező időjárás nyomán fel­

torlódott a munka és a növény- 
ápolásban eddig megmutatkozott 
tervszerütlenség és szervezetlen­
ség sú yosan megbosszulja ma ­
gát. A 384 hold kukoricából 240 
nőid még kapáJatlan, csak rész 
ben van ekézve. A 128 hold 
gyapotból 38 holdon csak elné­
zést végeztek, ó holdon azon­
ban még ezt is elmulasztották. 
A cukorrépa éa takarmányrépa 
is sürgeti a másodszori kapá­
lást,

A szövetkezet vezetősége 
nem okult az eddig elkövetett 
hibákból. Annak ellenére, hogy 
40 asszonyt vontak be a munká­
ba a tagok hozzátartozóiból, a 
munka szervezetlensége sok 
drága időt pazarol és fecsé­
rel el. 182 tag jelenik meg na­
ponta reggel 5-kor a munkán, 
de a várakozással és késleke­
déssel jót két órát hagynak ve­
szendőbe menni, mert a brigád- 
veze.ök időben nem tudják ki­
adni az aznap; munkafeladato­

kat.
Mit jelent pedig 182 tagnál 

napi két óra elfecsérelése, ei« 
vesztése a munkából? Az egy« 
szerű számítás azt mutatja^ 
hogy napi 364 munkaórát. Ami 
aztán a gyakorlatban úgy mu­
tatkozik meg, hogy 20 tag ez­
alatt 10—12 hold Maratásával 
tudna végezni, vagy 20 holdon 
ekézés után a kukoricakapálást 
tudná elvégezni.

Nem kellene pedig .tapasztala­
tot gyűjteni messzire menniök; 
csak a versenytárshoz, a  dávodl 
Szabadsághoz, Itt a Dózsa- 
brigád kaszásai az árpabeadás 
teljesítése után ugyancsak neki­
láttak a rozs és búza aratásá­
nak. A tagok bevon* asszonyai 
a gyapotot kapálják. A ku­
koricatáblákat öt igafogat élté- 
zi. Nyolc asszony a borsót szedi, 
Gál György brigádjának nyo’o 
tagja arat, a brigád többi tag­
ja pedig az ekézés után a ka­
pálást végzi, -—

A Felszabadu’ás termelő- 
szövetkezet sürgősen változ­
tasson a munka tervszerűtlen- 
ségén, a kapkodáson. Tegye a 
munkát szervezetté, ossza fel a 
brigádok között a munkaterüle- 
telcet, juttassa érvényre az 
egyéni felelősséget, hogy a nö­
vényápolásban megmutatkozó 
lemaradás gyors és mielőbbi 
felszámolásával biztosíthassa 
a kapásoknál te a bő terelést*


